АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

2012г. № J34C
г. Барнаул

О доставке материалов единого государ
ственного экзамена и государственной
итоговой аттестации в 2012 году

В соответствии с пунктом 13 Порядка проведения единого государ
ственного экзамена в Алтайском крае (утверждён приказом управления
№ 808 от 05.03.2010)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую схему доставки материалов единого госу
дарственного экзамена и государственной итоговой аттестации в 2012 году
(Приложение № 1).

2. Начальнику сектора информатизации образования (Борисову
А. С.):

разместить утвержденную схему на сайтах управления и РЦОИ;
направить утвержденную схему в муниципальные органы управле

ния образованием для использования в работе при подготовке и проведе
нии ЕГЭ и ГИА в 2012 год;

заключить договора на оказание услуг по организации обеспечения,
получения и доставки ЕГЭ и ГИА в 2012 году с муниципальными бюд
жетными общеобразовательными учреждениями, назначенными приказом
руководителя муниципальным органом управления образованием, ответ
ственными за получение и доставку материалов.

3. Начальнику автотранспортного сектора Кригеру А.И.:
обеспечить транспортную доставку материалов по маршруту, со

гласно схеме доставки №№ 1, 2, 3(Приложение № 1);
просчитать размер затрат на обеспечение своевременной доставки

материалов по маршруту №№ 1, 2, 3 (Приложение № 1).
4. Начальнику отделу развития образования (Дроздовой И.Н.):
обеспечить сопровождение маршрута №№ 1, 2, 3 уполномоченными

государственной экзаменационной комиссии;

обеспечить контроль за получением и выдачей материалов ЕГЭ и
ГИА по схеме (Приложение № 1) и в РЦОИ.

5. Централизованной бухгалтерии управления (Архипова Т. Г.) про
извести оплату услуг по доставке материалов единого государственного
экзамена и государственной итоговой аттестации в 2012 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за
местителя начальника управления Ю.Г. Абдуллаева.

Заместитель Губернатора Алтайского края,
начальник управления Алтайского края по
образованию и делам молодежи Ю.Н. Денисов

Приложение № 1
к приказу от «У /  » QtT 2012 № АШ у

Схема доставки КИМ по ЕГЭ и ГИА 2012г
№

маршрута
Пункт доставки Пункты назначения Способ доставки

1

Муниципальный орган управления образованием
Павловского района

Шелаболихинский район
Павловский район

Управление Алтайского
края по образованию и
делам молодежи

Муниципальный орган управления образованием
Ребрихинского района

Ребрихинский район

Муниципальный орган управления образованием
Романовского района

Романовский район

Муниципальный орган управления образованием
Мамонтовского района

Мамонтовский район

Муниципальный орган управления образованием
Завьяловского района

Завьяловский район

Муниципальный орган управления образованием
Благовещенского района

Благовещенский район
Ключевской район

Кулундинский район
Родинский район
Суетский район

2

Муниципальный орган управления образованием
города Бийска

г. Бийск
Бийский район

Зональный район
Красногорский район

Солтонский район Управление Алтайского
края по образованию и

делам молодежи
Муниципальный орган управления образованием

Смоленского района
Смоленский район
Советский район

Быстоистокский район
Муниципальный орган управления образованием

города Белокурихи
г. Белокуриха

Алтайский район
Петропавловский район
Солонешенский район

3

Муниципальный орган управления образованием
города Алейска

г. Алейск
Алейский район

Топчихинский район
Усть-Пристанский район
Усть-Калманский район

Чарышский район

Управление Алтайского
края по образованию и

делам молодежи

Муниципальный орган управления образованием
Шипуновского района

Шипуновский район

Муниципальный орган управления образованием
Поспелихинского района

Поспелихинский район
Новичихинский район

Муниципальный орган управления образованием
Курьинского района

Курьинский район
Краснощековский район

Муниципальный орган управления образованием
Змеиногорского района

Змеиногорский район
Третьяковский район

4 Муниципальный орган управления образованием
города Каменя-на-Оби

Баевский район
Каменский район

Крутихинский район
Тюменцевский район

Панкрушихинский район
г. Камень-на-Оби

Договор с
муниципальными

бюджетными
учреждениями

образования

5 Муниципальный орган управления образованием
города Рубцовска

г. Рубцовск
Рубцовский район
Угловский район
Локтевский район

Волчихинский район

Договор с
муниципальными

бюджетными
учреждениями

образованияМуниципальный орган управления образованием
Волчихинского района (доставка до г. Рубцовска)

Михайловский район
Егорьевский район

Волчихинский район

6 Муниципальный орган управления образованием
Славгородского района

г. Славгород
г. Яровое

Немецкий национальный район
Табунский район
Хабарский район

Бурлинский район

Договор с
муниципальными

бюджетными
учреждениями
образования

7 Муниципальный орган управления образования
города Заринска

г. Заринск
Залесовский район
Заринский район

Кытмановский район
Тогульский район

Договор с
муниципальными

бюджетными
учреждениями

образования

8

л

Муниципальный орган управления образованием
Троицкого района (Ельцовский и Целинный

районы доставка до Троицкого района)

Ельцовский район
Троицкий район
Целинный район

Договор с
муниципальными

бюджетными
учреждениями

образования
9 Получение КИМов в РЦОИ города Барнаула г. Барнаул

г. Новоалтайск
Калманский район

Первомайский район
Городской округ ЗАТО Сибирский

Тальменский район
Косихинский район

Самостоятельно